
FREDAGSBREV UGE 12

22-03-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

17. APRIL: Generalforsamling (på Friskolen)

20. APRIL: Arbejdslørdag i livstræet 9.00-13.00

18. MAJ: Forårsmarked

FRISKOLEN

3. APRIL: Forældremøde

4. APRIL: Bog og Bio: “Antboy - Tissemyrens bid”

17. APRIL: Generalforsamling

15.-17. MAJ: Lejrtur til Møgelø

18. MAJ: Forårsmarked

Rengøringshold i denne weekend er: Amelia

FRA BESTYRELSEN
Forældremøde
Bestyrelsen indkalder til ekstraordinært forældremøde onsdag d. 3 april kl. 19.00 på

friskolen.

Dagsorden:

- Orientering fra bestyrelsen

- Planer om fremtiden

- Eventuelt

Vi glæder os til at se jer.
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https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


NYT FRA KONTORET

Vores friskole – Friskolen Vellev – har sagt ja til at deltage i Børne- og Undervisnings-

ministeriets undersøgelse ved navn Grundskolepanelet.

Vi er udvalgt som ansvarlig for, at elever på 4., 6. og 8. klassetrin får besvaret

elevspørgeskemaet med fokus på danskundervisningen/matematikundervisning. Vi er også

udvalgt til at besvare spørgeskemaet til lærere.

Spørgeskemaerne giver os og eleverne mulighed for at fortælle Børne- og

Undervisningsministeriet, de politiske partier i forligskredsen, organisationerne og alle der er

interesseret i folkeskolen om hverdagen og praksis på skolen i forhold til bl.a. varieret og

motiverende undervisning, og inkluderende læringsmiljøer.

Grundskolepanelet skaber solid viden om centrale temaer, og gør det muligt at følge

udviklingen over tid med målinger hvert andet år frem til 2030. Grundskolepanelet giver

skoleledelser, lærere, og pædagoger samt elever i 4., 6. og 8. klasse mulighed for at ytre

jeres oplevelse og mening om en række aspekter af grundskolen og skoleudvikling. Det er

vigtig viden, der skal bidrage til at kvalificere drøftelser på politisk niveau, og forbedre

ministeriets og forskningsmiljøernes analysemuligheder og rådgivning til skolerne.

Endelig er det panelets formål at mindske antallet af spørgeskemaer til skolerne ved at samle

flere undersøgelser i én. Du kan læse mere om Grundskolepanelet på BUVMs hjemmeside

for hhv. folkeskoler og frie grundskoler.

I uge 14 eller 15 får eleverne mulighed for at deltage i undersøgelsen sammen med deres

lærer. Vi har vedhæftet et informationsark til elevernes forældre i denne e-mail.📌 Her kan

du finde information om, hvordan Grundskolepanelet behandler elevernes

personoplysninger.
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https://www.uvm.dk/folkeskolen/viden-og-kompetencer/grundskolepanelet
https://www.uvm.dk/frie-grundskoler/rammer-for-undervisningen/grundskolepanelet


BOG OG BIO

Perioden med Antboy i Bog og Bio slutter med, at vi

spiser lune popcorn og ser Antboy i fællesskab på

skolen torsdag d. 4.

april lige efter 3. blok.

Bogen skal afleveres

senest tirsdag d. 2.

april til Anita.

Alle er velkomne. Tilmelding til filmhygge til Anita senest onsdag 3. april.

NYT FRA FØRSKOLE med udeliv
Endelig er det forår, og sammen med foråret får vi glæden af at få Line med til Udeliv i stedet

for Nanna. Line er nyuddannet lærer med bl.a. natur og teknik som linjefag og spejderlivet

som sin store interesse. I kan læse mere om Line i et vedhæftet dokument til fredagsbrevet.

📌. På friskolen kender vi Line fra en tidligere periode, hvor vi havde stor glæde af hendes

store smil og ikke mindst historiske viden.

Vi ses til udeliv efter påske // Anita
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NYT FRA SFO
I denne uge har musicalhumøret spredt sig til SFO'en. Vi har lyttet til den musik der er blevet

brugt, og der er blevet lavet dansekoreografier til musikken. Vi har selvfølgelig også hørt en

del om børnenes forskellige roller. Børnene har været trætte nogle af dagene, når de har

ramt SFO'en, og derfor er der blevet slappet godt af og hygget med spil, tegning og

forskellige bygningskonstruktioner.

Børnene har desuden været en del udenfor i det dejlige vejr, og vi opfordrer derfor til, at de

har noget overtøj samt et sæt skiftetøj liggende på deres rum

Rigtig god weekend og påske

Tine, Emil og Line

NYT FRA LIVSTRÆET
Børnehaven har været rigtig meget ude denne uge, og børnene elsker det. Selvom det nogle

dage har været lidt koldt, har ungerne slet ikke tid til at komme ind. Bål kan noget magisk.

Når bålet er tændt, skaber det en ro, der er plads til ikke at lave noget og bare sidde og kigge

i flammerne.

Vuggestuen har været på cykeltur og så er der lavet påske-krea og sået karse i farvet vat.

Tirsdag var der påskefrokost for hele huset. Vi havde god hjælp i køkkenet, så vi havde tid til

at hygge med børnene i små grupper. Der var påskeægsjagt på legepladsen, påskeægsjagt i

cornflakes, gåtur, krea og dygtige børn, der hjalp med opdækning. Børnehavebørnene og

vuggestuebørnene spiste sammen og de store var søde til at hjælpe de små med at smøre

deres madder.
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Onsdag var der rester, så børnehaven lavede smørselv-dag, det kom der en masse lækre

madder ud af.

Vi oplever flere forældre, der ikke er opmærksomme på at lukke lågen, især om morgenen.

Det er virkelig vigtigt at lågen lukkes - også om morgenen. Det er også vigtigt at man ikke

tager andres børn med på parkeringspladsen, medmindre det er aftalt med forældrene.

BLÅ
Hold nu op, hvor har vi alle knoklet. Vi er trætte og brugte, men vi er også nået i mål. Der er

ny viden om junglens dyr, der er replikker og sceneoptræden og et hav af sangtekster. De blå

har hver morgen sunget sammen med hele skolen i næsten en time. Derefter har de øvet

sammen med Anni og Astrid, og de har gjort det SÅ FLOT🌟 - bare spørg børnene fra

Livstræet, der overværede vores generalprøve👏👏👏, og mon ikke I også selv nød

forestillingen torsdag aften. Det gjorde jeg i hvert fald🥳.

Fredag har den stået på hygge, oprydning og rengøring af garderoberne. Husk at tjekke op

på tøjkasserne i ferien: ekstratøj og årstidssvarende over- og fodtøj.

Tilbage er blot at ønske jer alle en god og velfortjent påskeferie... og nåh ja - efter

påskeferien bliver det mig, der har fredagens idrætstime med de blå🙂.

- Hilsen Charlotte🐣

GUL
En rigtig god og velfortjent påskeferie til alle fra gul. Alle har

knoklet og er nu trætte og brugt, men hvor er jeres børn

gode! Det var fantastisk at opleve alle til musicalen.

Fredagen har stået på hygge, oprydning og rengøring af

garderoberne. Vi har fundet en madkasse og en jakke, som

ingen kunne genkende. Husk, at Line har gul til dansk, efter

påske og frem til sommerferien.

/Kirstin

Fredagshygge er Stella i uge 14
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Hvid
Alle har arbejdet super godt i musicalugerne, det har været en fornøjelse at følge, hvordan

eleverne er vokset med opgaverne. Nu er det tid til en velfortjent påskeferie, men der er

stadig lidt lektier, før vi kommer tilbage.

/Martin

Dansklektie
Alle sider med kryds i danskbogen.

Engelsklektie
Alle sider med kryds i break.

GRØN
Hvor er I mega seje! Det har været vildt fedt at se de store elever tage medansvar for

musical, måde i processen, under forestillingen og ved oprydningen og rengøringen

efterfølgende, og ikke nok med det, så tog I da også lige baren på musicalaftenen. Godt gået!

Nååå ja, så kunne de også svare Kirstin på, hvad præpositioner er til morgensamlingen

fredag morgen efter musicalen - jeg er meget stolt!

Rigtig god og velfortjent påskeferien!

/Kathrine

Deutsch Hausaufgaben
Lave en video om påske til den 02.04.24 og send dem til: kbe@friskolen-vellev.dk.

I skal kun tale tysk, og I må ikke læse dem op. Det skal være en fri tysk tale!!!!!!!!!!

7. kl: 1 minutter

8/9. kl: 2 minutter

Rigtig god weekend til alle😀
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